
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Scuole e Governance 

Servizio Edilizia e patrimonio 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 2891/2024 
 
OGGETTO: PNRR - M.5 C.2 I.2.2 - LAS.22.00003.SER.00004 - FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION EU - SERVIZIO DI RESTAURATORE PER ANALISI 
STRATIGRAFICHE - REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO DEL PONENTE VIA GIOTTO 
2, 8-10, 16154 (GE) - CUP D34D22000190006 - CIG DERIVATO A04B2F4626". PRESA 
D'ATTO DEL CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3170_2024.docx  
Hash: 
6A407CBB26C83F5EEACCE262F52BAA5B928FB78D9AEA86E70017172B724315190D18811A2BF65ED
11A34C8F8E74F63108CA716F2348964554BDC2A6DC760850B  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(FRANCESCO SCRIVA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 1/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

Atto N. 2891/2024 
 

Oggetto: PNRR - M.5 C.2 I.2.2 - LAS.22.00003.SER.00004 - FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - SERVIZIO DI 
RESTAURATORE PER ANALISI STRATIGRAFICHE - REALIZZAZIONE DEL POLO 
SCOLASTICO DEL PONENTE VIA GIOTTO 2, 8-10, 16154 (GE) - CUP 
D34D22000190006 - CIG DERIVATO A04B2F4626". PRESA D'ATTO DEL 
CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO. 

 
In data 11/11/2024 il dirigente FRANCESCO SCRIVA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco Metropolitano n.1/2022 del 13/01/2022 "Approvazione 
definitiva del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova"; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzata della Città Metropolitana di Genova; 
 
Premesso che nell’ambito della programmazione delle opere pubbliche si è individuato l’interesse 
pubblico alla realizzazione del “NUOVO POLO SCOLASTICO DEL PONENTE, VIA GIOTTO 2,8, 
E 10 -16154 (GE) -  CUP D34D22000190006”; 
 
Richiamato l’atto dirigenziale n. 2081 del 19/09/2023 con il quale è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Angelo Allodi in sostituzione dell’Ing. Arch. Davide Nari; 
 
Visti: 
 il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021 relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target nel quale i Programmi Urbani Integrati sono inseriti nella 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 2/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2, per un importo complessivo di € 
2.493.800.000,00 con un’attuazione prevista per il periodo 2021-2026, integrato per gli anni 
2021-2024 con le risorse di cui all'articolo 1, comma 2, lettera l), del decreto-legge 6 maggio 
2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, cui si aggiungono 
ulteriori € 272.000.000,00 previsti dall’articolo 8 del decreto-legge 6 novembre 2021 n. 152 
nell’ambito del “Fondo Ripresa Resilienza Italia”, per l’attuazione della linea progettuale “Piani 
Integrati, BEI, Fondo dei fondi – M5C2 – Intervento 2.2 b)” del PNRR; 

 l’art. 21 del Decreto Legge 152 del 6 novembre 2021 (convertito nella L. 233/2021), in 
attuazione della linea progettuale «Piani Urbani Integrati - M5C2 - Investimento 2.2» 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, che ha assegnato alla Città 
metropolitane di Genova risorse finanziarie (141.210.434 Euro per gli anni 2021- 2026) per la 
presentazione di un Piano Integrato che deve riguardare la “manutenzione per il riuso e la 
rifunzionalizzazione ecosostenibile di aree pubbliche e di strutture edilizie pubbliche esistenti 
per finalità di interesse pubblico, il miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto 
sociale e ambientale, con particolare riferimento allo sviluppo e potenziamento dei servizi 
sociali e culturali e alla promozione delle attività culturali e sportive, nonché interventi finalizzati 
a sostenere progetti legati alle smart cities , con particolare riferimento ai trasporti ed al 
consumo energetico”; 

 la Determinazione del Sindaco Metropolitano N. 13/2022 del 03/03/2022 avente ad oggetto: 
selezione degli interventi per la predisposizione del progetto di Piano Urbano Integrato di Città 
Metropolitana di Genova "DA PERIFERIE A NUOVE CENTRALITÀ URBANE: INCLUSIONE 
SOCIALE NELLA CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA" A VALERE SULLE RISORSE 
PNRR EX ART. 21 DL 152/2021 (CONVERTITO NELLA L. 233/2021); 

 il Decreto Interministeriale Interno - MEF del 22 Aprile 2022 (Assegnazione delle risorse ai 
soggetti attuatori dei piani integrati selezionati dalle città metropolitane - Missione 5 “Inclusione 
e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
che approva ed ammette a finanziamento l’intervento proposto per un importo di 27.278.000,00 
€; 

 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 40/2022 del 28/12/2022, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2023-2025, comprendente il Piano Triennale dei 
Lavori Pubblici 2023-2025 nel quale è inserito l’intervento in oggetto; 

 la domanda di accesso (Numero Domanda: 0000000379) al “Fondo per l’avvio di opere 
indifferibili” presentata dall’ente locale attuatore Città Metropolitana di Genova a favore 
dell’intervento di realizzazione del Polo Scolastico del Ponente sito in Via Giotto 2, 8 e 10, 
16154 (GE) per far fronte all’aumento eccezionale dei prezzi; 

 il Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 160 del 18/11/2022, con il quale all’interno 
dell’Allegato 1, è stato riconosciuto, per adeguamento prezzi, l’importo di € 3.114.258,90 a 
favore dell’intervento di realizzazione del Polo Scolastico del Ponente sito in Via Giotto 2, 8 e 
10, 16154 (GE), coperto da fondi PNRR – Piani Urbani Integrati, M5.C2I2.2; 

 la delibera del Consiglio Metropolitano n. 5 del 12/04/2023 relativa alla variazione di bilancio di 
previsione, al documento unico di programmazione e al piano triennale dei lavori pubblici 2023-

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 3/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

2025 e con la quale è stato definito a bilancio l’ulteriore importo  PNRR – FOI di € 3.114.258,90 
per l’intervento in argomento, risultando quindi complessivamente l’importo di intervento  € 
30.392.258,90 derivanti da fondi PNRR e FOI; 

 l’intervento in argomento è pertanto finanziato interamente per l’importo complessivo di Euro 
30.392.258,90 da fondi PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione – Componente 2 – 
Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – Investimento 2.2: “Piano Urbanistico 
Integrato” - D.MIUR n. 343 del 02 dicembre 2021; 

 
Richiamati: 
 l’atto del RUP n. 562 del 17/03/2022, di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed 

Economica; 
 l’atto del RUP n. 2040 del 14/09/2023 di approvazione del progetto definitivo; 
 
Dato atto che: 
 con Decreto del Sub Commissario n. 1994/2022 del 07/09/2022 è stata approvata la 

determina e l’autorizzazione a contrarre tramite Invitalia S.p.A. per l’attuazione dell’intervento 
“PNRR Piani Integrati – M5.C2 Investimento 2.2 – LAS.22.00003 – Realizzazione del nuovo 
Polo Scolastico del Ponente”, inserito nel Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di 
Genova n. 9 - Da periferie a nuove centralità urbane: inclusione sociale nella Città 
Metropolitana di Genova”; 

 con provvedimento di Invitalia S.p.A. del 31/01/2023 è stato aggiudicato l’Accordo Quadro per 
il “Lotto Geografico 1. Torino – Genova – Milano” – Sub Lotto Prestazionale 4: “Lavori in 
Appalto Integrato” – Intervento “Realizzazione del Polo Scolastico del Ponente” all’operatore 
economico Renco S.p.a. (Operatore Singolo – P. Iva 13273270150 Strada di Montefeltro 51 – 
61122 Pesaro (PU); 

 con nota del 10/08/2023 veniva comunicata da Invitalia S.p.A. l’intervenuta efficacia del 
provvedimento di aggiudicazione sopra indicato; 

 che l’operatore economico in sede di gara ha indicato quale progettista esterno alla struttura 
dell’operatore economico la società Politecna Europa (P.IVA 08662110017 Sede Operativa: 
C.so Valdocco n.3); 

 
 
Considerato che: 
- l’Ente ha trasmesso l’Ordine di Attivazione (ODA), all’operatore economico Renco Spa con 

nota prot.64371 in data 13/11/23 così come disposto dall’art.3 delle Condizioni Generali; 
- con atto Dirigenziale n. 2673 del 21/11/23 veniva istituito lo staff di Direzione lavori, così 

costituito:  
o Direttore dei Lavori: Arch. Luca Cassissa; 
o Coordinatore per la sicurezza: Arch. Enrico Fazzino; 
o Direttori Operativi: Arch. Benedetta Profice, Arch. Enrico Fazzino, Ing. Lorenzo Mirolo, 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 4/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

Ing. Stefania Andreini, Ing. Federico Gallesi, Ing. Antonio Patella, Per. Simona 
Mansutti;  

o Ispettori di Cantiere: Sig. Civile Gianmarco, Sig. Domenico Stillitano; 

- in data 5/12/2023 veniva sottoscritto tra l’Ente e l’operatore economico il contratto specifico 
relativo all’intervento in oggetto; 

- in pari data veniva sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall’operatore economico il verbale di 
avvio dell’esecuzione del contratto; 

- con atto del RUP n. 2323 del 09/09/2024 veniva approvato il progetto esecutivo dell’intervento; 
 
Visto che:  
- con nota prot. 33569 del 14/06/2023 la Soprintendenza Speciale per il Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza ha prescritto all’Ente attuatore che “in fase di redazione del progetto 
esecutivo dovranno essere inviati alla Soprintendenza ……. indagini stratigrafiche”; 

 con Atto Dirigenziale della Direzione Scuole e Governance n. 1885 del 31.08.2023 è stato 
disposto l’affidamento dell’Accordo Quadro (ID.2023_066) avente ad oggetto il Servizio di 
progettista e direttore operativo dei restauri di beni culturali in supporto alla direzione lavori e 
al RUP - SER.23.05 – CIG 993416082A alla restauratrice Francesca Ventre per un importo di 
€ 70.000,00 (oneri fiscali esclusi); 

 nella determina di affidamento sopra citata si dava atto che il ribasso unico percentuale che 
l’affidatario è chiamato ad indicare in fase di presentazione del preventivo verrà utilizzato per 
ribassare l’importo dei singoli Contratti Derivati, calcolato mediante applicazione del D.M. 17 
giugno 2016 e ss.ii ai fini della definizione del corrispettivo; 

 con atto Dirigenziale n. 192 del 30/01/2024 è stato attivato il contratto derivato relativo al 
LAS.22.00003.SER.00004 - Finanziato Dall'Unione Europea Next Generation EU - Servizio di 
"restauratore per analisi stratigrafiche - realizzazione del Polo Scolastico del Ponente Via 
Giotto 2, 8-10, 16154 (GE) - CUP D34D22000190006 - CIG derivato A04B2F4626 con il 
seguente prospetto di parcella: 

Importo servizio - n. 6 saggi stratigrafici 1.562,40 € 

Ribasso 22,12% 345,60 € 

Importo netto Contratto Derivato 1.216,80 € 

Oneri fiscali 22% 267,70 € 

Totale 1.484,50 € 

 il RUP con Ordine di Servizio prot. n. 14674 del 04/03/2024 ha avviato il servizio in argomento; 
 
 
Visto il Certificato di Conformità del Servizio del 05/11/2024, trasmesso con nota prot. n. 66018 del 
06/11/2024, nel quale il RUP attesta che il servizio di restauratore per analisi stratigrafiche è stato 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 5/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

regolarmente eseguito dall’operatore economico dott.ssa Francesca Ventre; 
 
Dato atto che: 

 l’Operatore Economico non è soggetto all’applicazione della Cassa Previdenziale; 

 il pagamento del servizio in argomento verrà erogato all’Operatore Economico in un’unica 
soluzione; 

 l’importo contrattuale relativo al servizio in argomento risulta essere il seguente: 

Importo netto Contratto Derivato 1.216,80 € 

Oneri fiscali 22% 267,70 € 

Totale 1.484,50 € 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 1.484,50 (oneri fiscali inclusi) trova copertura finanziaria 
all’interno del QTE dell’intervento “PNRR Piani Integrati – M5.C2 Investimento 2.2 – LAS.22.00003 
– Realizzazione del nuovo Polo Scolastico del Ponente”, inserito nel Piano Urbano Integrato della 
Città Metropolitana di Genova n. 9 - Da periferie a nuove centralità urbane: inclusione sociale nella 
Città Metropolitana di Genova” CUP D34D22000190006; 
 
Considerato che per quanto attiene gli aspetti finanziari, ai fini della liquidazione del saldo finale del 
servizio occorre utilizzare l’impegno di spesa n. 714/2024, capitolo 04022.02.2003978 per un 
importo di euro 1.484,50; 
 
Dato atto che:  

 con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto Dirigente firmatario attesta di non trovarsi 
in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza inserito nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Città metropolitana di Genova, dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 16 del D.lgs 36/2023;  

 non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziali, da parte dei dipendenti e 
dei dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, 
nonché dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali, come previsto dal Piano 
Anticorruzione della Città Metropolitana di Genova e dall'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
s.m.i., e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla 
presente procedura, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;  

 l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Angelo Allodi, Responsabile del 
Procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà 
a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di 
ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 6/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

 
Considerato che:  

 con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al Responsabile di procedimento, ai sensi dell’articolo 147 
bis del d.lgs. n. 267/2000;  

 l’Amministrazione ha operato nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati 
personali, con particolare riferimento ai principi di necessità, pertinenza e di non eccedenza 
(artt. 5 e 6 Regolamento (UE) n. 2016/679); 

 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000; 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, 

DISPONE 
 
1) di prendere atto del Certificato di Verifica di Conformità del Servizio, relativo a 

“LAS.22.00003.SER.00004 - Finanziato Dall'Unione Europea Next Generation EU - 
Servizio di "restauratore per analisi stratigrafiche - realizzazione del Polo Scolastico del 
Ponente Via Giotto 2, 8-10, 16154 (GE) - CUP D34D22000190006 - CIG derivato 
A04B2F4626”, emesso e sottoscritto dal Responsabile del Procedimento in data 05/11/2024 e 
trasmesso con nota prot. n. 66018 del 06/11/2024; 

 
2) la liquidazione ed il pagamento all’Operatore Economico Francesca Ventre della rata di saldo 

in unica soluzione di euro 1.216,80 oneri fiscali esclusi (euro 1.484,50 oneri fiscali inclusi) 
previa presentazione di garanzia fideiussoria di euro 1.277,64 (comprensiva degli interessi 
legali) della durata di 24 mesi decorrenti dalla data di emissione del Certificato di Conformità 
del Servizio; 

 
3) di dare atto che la garanzia fideiussoria relativa alla rata di saldo è automaticamente 

svincolata con l’avvenuta definitività del Certificato di Verifica di Conformità del Servizio; 
 
4) di inviare copia del presente atto all’operatore economico Francesca Ventre per gli ulteriori 

adempimenti; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016, sul profilo dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente;  
 
Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(FRANCESCO SCRIVA) 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

pag. 7/7 
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati"         

 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3170/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Contabile e amministrativo 

Oggetto: PNRR - M.5 C.2 I.2.2 - LAS.22.00003.SER.00004 - FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION EU - SERVIZIO DI RESTAURATORE PER ANALISI 
STRATIGRAFICHE - REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO DEL PONENTE VIA 
GIOTTO 2, 8-10, 16154 (GE) - CUP D34D22000190006 - CIG DERIVATO A04B2F4626". 
PRESA D'ATTO DEL CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

04022.0
2.  

0  20039
78 

+ 1.484,50    714 2024    D34D
22000
19000

6 

A04
B2F
4626 

Note: LAS.22.00003.SER.00004 Ventre- pagamento rata saldo - lav 89 - PNRR - VIA GIOTTO 
 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 1.484,50  

 
Genova li, 21/11/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 
 
 
 
 
 

Certificato di avvenuta pubblicazione 
 

Atto Dirigenziale N. 2891 del 11/11/2024 
 

UFFICIO 
Servizio Edilizia e patrimonio 

Ufficio Contabile e amministrativo 
 
 
 

Oggetto: PNRR - M.5 C.2 I.2.2 - LAS.22.00003.SER.00004 - FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - SERVIZIO DI 
RESTAURATORE PER ANALISI STRATIGRAFICHE - REALIZZAZIONE DEL POLO 
SCOLASTICO DEL PONENTE VIA GIOTTO 2, 8-10, 16154 (GE) - CUP 
D34D22000190006 - CIG DERIVATO A04B2F4626". PRESA D'ATTO DEL 
CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO 

 
 
Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all'Albo Pretorio Online della Città Metropolitana di 
Genova dal 21/11/2024 al 06/12/2024 per 15gg. consecutivi con numero: 2279/2024 
 
 
 
Genova li, 13/12/2024 
 
 
 

Sottoscritta 
dall'Incaricato della Pubblicazione 

(FRANCESCO GAMBINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


